§ 1º ...................................................................................................................
..........................................................................................................................
II – valor de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por devedor, 

considerado o somatório das dívidas financiadas, a ser definido em ato do Ministro 
de Estado da Fazenda.

........................................................................................................................

[...]

brasileiros, sendo necessário atualizá-lo para R$ 15 mil, de modo a beneficiar um 
número maior da população brasileira endividada.

Sala da comissão, 7 de junho de 2023.

Deputado Paulinho Freire
(UNIÃO - RN)

Deputado Federal

valor de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por devedor, considerado o somatório das dívidas financiadas, a ser definido em ato do Ministro de Estado da Fazenda.

Dê-se ao inciso II do § 1º do art. 7º da Medida Provisória a seguinte redação:
        “ Art.